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LANGADO NO SIGA

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO
005/2023

Processo Administrativo: 028/2023

OBJETO: Prestagao de servigos técnicos especializados de
consultoria e assessoria juridica na area do Direito do
Trabalho, especificamente, na atuagado contenciosa judicial
perante o Tribunal Regional do Trabalho da 5 Regido; do
Tribunal Superior do Trabalho; do Superior Tribunal de
Justigca e Supremo Tribunal Federal.

EMPENHADO
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PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 028/2023

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitagdo N° 005/2023

ORGAO/SETOR:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

OBJETIVO:

Prestagéc de servigos técnicos especializados de consultoria e
assessoria juridica na area do Direito do Trabalho,
especificamente, na atuagao contenciosa judicial perante o Tribunal
Regional do Trabalho da 52 Regido; do Tribunal Superior do
Trabalho; do Superior Tribunal de Justica e Supremo Tribunal
Federal.

AUTUACAO

Processo Administrativo autuado na data
de hoje, para os devidos fins de direito.

Santaluz-Bahia, 09 de fevereiro de
2023.

< Angela Marja dos Reis Pinho
Comissad de Contratagao

Este processo reger-se-& pela NOVA LEI DE LICITACOES (14.133/21).
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Santaluz - BA, 07 de fevereiro de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAQAO
REFERENCIA: Documento de formalizacao de demanda

Senhor Prefeito,

Solicito a autorizagdo de V. Exa. para abertura de processo administrativo objetivando a
contratacdo de empresa especializada na Prestagao de servigos técnicos especializados de
consultoria e assessoria juridica na area do Direito do Trabalho, especificamente, na
atuagado contenciosa judicial perante o Tribunal Regional do Trabalho da 5% Regiao; do
Tribunal Superior do Trabalho; do Superior Tribunal de Justica e Supremo Tribunal Federal.

Justifica-se a contratagdo de empresa prestadora de servigos de assessoria e consultoria
juridica, vez que ¢ correlacionada as necessidades da Administragdo Publica, pois todos os
seus atos devem ser revestidos de legalidade e a interrupgdo da prestagao de tais servigos
podem afetar todas as areas da Administracgao.

Dessa forma, a referida assessoria juridica, busca auxiliar os érgaos dessa Administragao,
tendo como sua principal fungdo Elaboragéo, interposicao e acompanhamento de pegas
recursais no ambito da Justiga do Trabalho.

Deste modo, em virtude da complexidade da matéria, bem como resta configurada a
impossibilidade de que a atribui¢do seja exercida pelos membros da advocacia publica, em
razao da especificidade e relevancia da matéria, bem como da deficiéncia da estrutura
estatal.

Assim, em virtude da complexidade da matéria, bem como a auséncia de servidores do
Municipio que detenham tal expertise, faz necessaria a contratagdo de profissionais

especializados no direcionamento das demandas aqui apontadas.

Indicamos e solicitamos a autorizagao de V. Exa. para abertura de processo administrativo
objetivando a contratagio do escritério FREITAS PAMPONET SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.?®
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32.179.724/0001-30, com sede no Edificio cone Tower, Sala 1204, na Avenida Getulio
Vargas, n® 792, Centro, CEP: 44001-496, Municipio de Feira de Santana — BA, para
execugdo do presente objeto, por tratar-se de uma tradicional e conceituada prestadora de

servigo na area, com notéria especializagdo devidamente comprovada.

O valor mensal desta assessoria € R$14.980,00 (quatorze mil, novecentos e oitenta
reais), e este preco foi devidamente comprovado através de extratos de contratos com

valores similares em municipios do mesma porte da atual contratante.

Em razdo da inviabilidade de competicdo para a conitratacdo de servigo técnico
especializado e de natureza predominantemente intelectual com profissionais e de empresa
com notéria especializagdo, conforme estabelecido no artigo 74, I, “c” da Lei Federal
14.133/2021, indicamos que a contratagdo ocorra por inexigibilidade de licitagao.

Em anexo a esse documento seguem:

e Estimativa de despesa na forma estabelecida no artigo 23, da Lei federal
14.133/2021,

e Termo de referéncia formalizando a demanda, contendo todos os requisitos
previstos no inciso XXlll e suas alineas, do artigo 6° da Lei Federal 14.133/2021,
bem como os requisitos constante no artigo 72 da mesma legislagao;

¢ Documentagéo que comprova a notéria especializagdo da empresa e da equipe
técnica;

e Documentagio comprovando que a empresa preenche os requisitos de habilitagao e
qualificacdo necessaria a contratagdo, nos termos do artigo 72, inciso V da Lei
Federal 14.133/2021.

Atenciosamente,

@__ ) ,
Marcos Adriano de Oliveira Araujo .
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
Exmo. Sr.
Arismario Barbosa Junior

DD. Prefeito Municipal de Santaluz - BA
Nesta.
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TERMO DE REFERENCIA

Prestagdo de servigos técnicos especializados de consultoria e assessoria juridica na
area do Direito do Trabalho, especificamente, na atuagdo contenciosa judicial perante
o Tribunal Regional do Trabalho da 5 Regiao; do Tribunal Superior do Trabalho; do
Superior Tribunal de Justica e Supremo Tribunal Federal.

Da delimitacao do objeto:

a) Elaboragao, interposigéo e acompanhamento de pegas recursais no 4mbito
da Justica do Trabalho;

b) Elaboragéo, interposicdo e acompanhamento de pecas recursais no ambito
do ST] e STF;

c} Sustentagao oral, quando necessario, em contenciosos em que o Municipio
seja parte, perante o TRT da 5* Regido, do TST, STJ e STF;

2.. JUSTIFICATIVA

Justifica-se a contratagdo de empresa prestadora de servigos de assessoria e
consultoria juridica, vez que é correlacionada as necessidades da Administracao
Publica, pois todos os seus atos devem ser revestidos de legalidade e a interrupgao
da prestagdo de tais servigos podem afetar todas as dreas da Administragao.

Dessa forma, a referida assessoria juridica, busca auxiliar os 6rgdos dessa
Administracdo, tendo como sua principal funcdo Elaboracio, interposicio e
acompanhamento de pegas recursais no dmbito da Justica do Trabalho.

Deste modo, em virtude da complexidade da matéria, bem como resta configurada a
impossibilidade de que a atribuigdo seja exercida pelos membros da advocacia
publica, em razao da especificidade e relevancia da matéria, bem como da deficiéncia
da estrutura estatal.

Diante das justificativas apresentadas faz-se necessario a contratagdo de empresa por
Inexigibilidade de Licitagdo, nos termos exigidos na alinea “¢”, inciso III, do art. 74,
da Lei 14.133/2021e, faz necessdria a contratagio de profissionais especializados no
direcionamento das demandas aqui apontadas.

3.DOENQUADRAMENTOLEGAL: _ = = =
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3.1. O presente termo de referéncia tem como base legal a Lei Federal 14.133/2021
(Nova Lei de Licitacdes), especificadamente seu artigo art. 74, inciso III, alinea “c”.
3.2. O procedimento observado obedece ao disposto no artigo 72, incisos I a VIII, bem
como o Decreto Municipal 001/2022.

3.3. Nas palavras do ilustre professor Ronny Charles: “Quando a lei prevé hipéteses de
contratacdo direta (dispensa e inexigibilidade) é porque admite que nem sempre a realizacio
do certame levard a melhor forma de contratacio pela Administragido ou que, pelo menos, a
sujeicdo do negdcio ao procedimento formal e burocrdtico previsto pelo estatuto ndo serve
eficaz ao atendimento do interesse publico naquela hipétese especifica”.

3.4. Nesse mesmo sentido, o nobre doutrinador Adilson Abreu Dallari destaca que:
“Nem sempre, é verdade, a licitacio leva uma contratagdo mais vantajosa. Ndo pode ocorrer,
em virtude da realizacdo do procedimento licitatdrio, é o sacrificio de outros valores e
principios consagrados pela ordem juridica, especialmente o principio da eficiéncia.”

3.5. No presente caso, a inexigibilidade de licitagdo torna-se mais viavel ao
procedimento licitatério, porém deve ser pormenorizada em um procedimento
formal, ndo sendo afastado nenhuma das premissas basicas de um procedimento
licitatSrio, como a busca pelo melhor atendimento & finalidade publica e respeito a
principios basilares como a impessoalidade, moralidade, publicidade dentre outros;
3.6. A contratagao via inexigibilidade de licitagdo, em razdo da inviabilidade de
competicdo para a contratacdo de servigo técnico especializado e de natureza
predominantemente intelectual de empresa especializada com notéria especializagao
a realizacdo do processo licitatério, além de tornar mais célere ¢ eficiente a
contratagdo, que visa a consecugido do interesse publico.

3.7. Ainda, a modalidade de contratagdo é definida pela impossibilidade de adocgao
de critérios objetivos, a serem definidos num processo licitatério, posto que os
servicos a serem prestados possuem natureza intelectual, sendo que a contratada
possui tragos proprios e inicos para a execugdo desse servigo.

4.1. No que diz respeito a RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR, em
atendimento ao que preconiza o artigo 72, VI da Let 14.133/2021, justifica-se por se
tratar de empresa na drea do objeto de pretensdo contratual, que comprova a notéria
especializagdo e que preenche os requisitos de habilitacdo e qualificacdo minima
necessaria a contratagao;

4.2. Ainda, trata-se de empresa conceituada no ramo de atuagio em virtude das
caracteristicas na forma de atuagdo em outros entes publicos.

5 DATUSTIFICATIVATIOS PREGOS:
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5.1. No que diz respeito a JUSTIFICATIVA DE PRECOS, em atendimento ao que
preconiza o artigo 72, VII da Lei 14.133/2021, para elaboragao do custo, devera ser
apresentado valores praticados nos mercados, através de contratagdes com objetos
similares.

5.2. A empresa apresentou notas fiscais e extratos de contratos de outros entes
publicos, onde notadamente é similar ao valor proposto, além da tabela da Ordem
dos Advogados da Bahia.

5.3.5endo assim, declara-se que o preco praticado para a presente contratacio é
compativel com o mercado, sendo considerado justo para esta Administragéo.

r - e

6. DO REGIME DE,EXECUQ 0, .LOCA mmo
SERVIGCOS ‘ 5

"PRESTACAD DE

6.1. O servigo contratado ser4 realizado por execugao indireta.

6.2. A execugdo do objeto seguird a seguinte dindmica, sendo de inteira
responsabilidade da contratada a realizagdo das atividades abaixo relacionadas:
Elaboragao, interposigdo e acompanhamento de pecas recursais no &mbito da Justica
do Trabalho;

Elaboragdo, interposicdo e acompanhamento de pegas recursais no &mbito do STJ e
STF; Sustentagdo oral, quando necessario, em contenciosos em que o Municipio seja
parte, perante o TRT da 5* Regido, do TST, ST] e STF, correlacionada as necessidades
da Administracdo Publica, vez que todos os seus atos devem ser revestidos de

legalidade e a interrupgdo da prestacdo de tais servigos podem afetar todas as areas
da Administracao.

7. ESPECIFICACGOES /DETALHAMENTOQ: = “5: =

5 UANT )
ITE | DESCRICAO DOS SERVICOS | UNID | € v.uniT. | V- TOTAL (12

M ) ' MESES)

contratagao de empresa
especializada na Prestacdo de
servigos técnicos especializados
de consultoria e assessoria
juridica na drea do Direito do
1 Trabalho, especificamente, na
atuacdo contenciosa judicial
perante o Tribunal Regional do
Trabalho da 5% Regido; do
Tribunal Superior do Trabalho;
do Superior Tribunal de Justica e
Supremo Tribunal Federal.

Més 11 R$14.980,00 | R$ 164.780,00

VALOR TOTAL DOS SERVICOS
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A Contratante pagara a Contratada, a titulo de honorarios pelos servigos pactuados, o
valor global de R$ 164.780,00 (cento e sessenta e quatro mil, setecentos e oitenta reais),
pagos em 11 (onze) parcelas mensais e sucessivas no valor de R$ 14.980,00(quatorze mil,
novecentos e oitenta reais), a serem efetuadas mensalmente até o 10° (décimo) dia do
més subsequente ao do servigo prestado.

8.DA DESCRICAO DA SOLUCAO .

8.1. A descricio da solugdo como um todo, abrange a assessoria e consultoria
juridica, especificamente, na atuagdo contenciosa judicial perante o Tribunal Regional
do Trabalho da 5% Regido; do Tribunal Superior do Trabalho; do Superior Tribunal de
Justiga e Supremo Tribunal Federal.

8.2. Os servicos deverao ser executados com zelo e destreza, e de acordo com as
descri¢Bes, detalhamento e especificagdes contidas nesse Termo de Referéncia, nao
eximindo a empresa da responsabilidade da execucido de outras atividades atinentes
ao objeto, a qualquer tempo e a critério da Administragao.

9. REQUISITOS DA'CONTRATAGAO:

9.1. Para que o objeto da contratacdo seja atendido, é necessario o atendimento de
alguns requisitos minimos necessérios, dentre eles os de qualidade e capacidade de
execugao pelo contratado, nos termos do artigo 72, da Lei Federal 14.133/2021.

9.2. Sera exigido, conforme artigo 62 da Lei Federal 14.133/2021, documentos
referentes a habilitagdo juridica (premissa do artigo 66), habilitagdo técnica (rol do
artigo 67), habilitacdo fiscal, social e trabalhista (artigo 68), todos da mesma
legislacdo (Lei Federal 14.133/2021).

9.3. Sendo assim, os documentos exigidos serdo:

1. Contrato social da empresa (todas as alteragdes ou ultima consolidagio);
Documento de Identificagdo dos sécios da empresa;

Prova de inscrigdo no Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ);

Prova de inscrigdo no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal
Regularidade perante a Fazenda Municipal;

Regularidade perante a Fazenda Estadual;

Regularidade perante a Fazenda Federal;

Regularidade perante a Caixa Econdmica Federal;

Regularidade perante a Justica do Trabalho;

Atestado de capacidade técnica profissional e/ ou operacional;

o NG RN
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10. MODELO DE GESTAO DO CONTRATO ==+ .-
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10.1. A fiscalizacdo da contratagdo, serd acompanhada e fiscalizada por servidor da
Administragdo, especialmente designados, nos termos do artigo 117 da Lei Federal
14.133/2021.

10.2. A contratante deverd indiciar um responsédvel legal, através de documento
encaminhado para o e-mail licita.santaluz@gmail.com ou protocolado pessoalmente
no setor de licitagdes e contratos deste municipio, indicando os respectivos contatos
(e-mail, celular e WhatsApp), com poderes para representi-lo perante essa
municipalidade na execucdo do contrato decorrente da dispensa de licitacao objeto
deste termo de referéncia.

,» RO

..11 DO RECEBIM@ O DO %TET N

gt

11.1. O recebimento do objeto do contrato, decorrente da referida inexigibilidade de
licitagao, se dara:

a) provisoriamente, pelo responsavel por seu acompanhamento e fiscalizagio,
mediante termo detalhado, quando verificado o cumprimento das exigéncias de
carater técnico;

b) definitivamente, por servidor ou comissdo designada pela autoridade competente,
mediante termo detalhado que comprove o atendimento das exigéncias contratuais;
11.2. O pagamento sera realizado no prazo maximo de até 30 (trinta) dias, contados a
partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancaria, para
crédito em banco, agéncia e conta corrente indicados pelo contratado, respeitada a
ordem cronologica.

11.3. A emissdo da Nota Fiscal/Fatura deve ser precedida do recebimento
definitivo dos servigos, nos termos abaixo.

114. No prazo de até 5 dias corridos do adimplemento da parcela, a
CONTRATADA devera entregar toda a documentagdo comprobatéria do
cumprimento da obrigacao contratual;

11.5. A contratante realizara inspecao minuciosa de todos os servigos executados, por
meio de profissionais técnicos competentes, acompanhados dos profissionais
encarregados pelo servigo, com a finalidade de verificar a adequagao dos servicos e
constatar e relacionar os arremates, retoques e revisdes finais que se fizerem
necessarios.

11.6. Para efeito de recebimento provisério, ao final de cada periodo de
faturamento, o fiscal técnico do contrato ird apurar o resultado das avaliagbes da
execucdo do objeto e, se for o caso, a andlise do desempenho e qualidade da
prestacao dos servigos realizados em consondncia com os indicadores previstos, que
podera resultar no redimensionamento de valores a serem pagos & contratada,
registrando em relatério a ser encaminhado ao gestor do contrato.
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11.7. A Contratada fica obrigada a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou
substituir, as suas expensas, no todo ou em parte, o objeto em que se verificarem
vicios, defeitos ou incorre¢des resultantes da execugdo ou materiais empregados,
cabendo & fiscalizacdo ndo atestar a tltima e/ou tnica medicao de servigos até que
sejam sanadas todas as eventuais pendéncias que possam vir a ser apontadas no
Recebimento Provisério.

11.8. No prazo de até 10 (dez) dias corridos a partir do recebimento provisério dos
servigos, o Gestor do Contrato devera providenciar o recebimento definitivo, ato que
concretiza o ateste da execugdo dos servigos, obedecendo as seguintes diretrizes:

11.9. Realizar a andlise dos relatérios e de toda a documentacio apresentada pela
fiscalizagdo e, caso haja irregularidades que impecam a liquidagdo e o pagamento da
despesa, indicar as clausulas contratuais pertinentes, solicitando a CONTRATADA,
por escrito, as respectivas corregoes;

11.10. O recebimento provisério ou definitivo do objeto ndo exclui a responsabilidade
da Contratada pelos prejuizos resultantes da incorreta execuc¢ao do contrato, ou, em
qualquer época, das garantias concedidas e das responsabilidades assumidas em
contrato e por forca das disposicdes legais em vigor.

11.11. Os servigos poderdo ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo
com as especificagdes constantes neste Termo de Referéncia e na proposta, devendo
ser corrigidos/refeitos/substituidos no prazo fixado pelo fiscal do contrato, as custas
da Contratada, sem prejuizo da aplicagdo de penalidades.

11.12. A Nota Fiscal ou Fatura deverd ser obrigatoriamente acompanhada da
comprovacdo da regularidade fiscal, mediante consulta aos sitios eletrénicos oficiais
ou a documentacio mencionada no art. 68 da Lei Federal 14.133/2021.

12. RECURSOS ORGAMENTARIOS =

e o e o b 15000

12.1. Os custos com a presente contratacdo correrdo por conta da seguinte dotacdo
orcamentaria:

Orgao: Procuradoria Geral do Municipio
Unidade: 0301

Projeto/atividade: 2.002

Elemento de despesa: 3.3.90.35

Fonte de Recursos: 1500

Orgao: Secretaria Municipal de Administragio
Unidade: 0501

Projeto/atividade: 2.004

Elemento de despesa: 3.3.90.35

Fonte de Recursos: 1500
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Orgio: Procuradoria Geral do Municipio
Unidade: 0301

Projeto/ atividade: 2.002

Elemento de despesa: 3.3.90.39

Fonte de Recursos: 1500

Orgao: Secretaria Municipal de Administracio
Unidade: 0501

Projeto/atividade: 2.004

Elemento de despesa: 3.3.90.30

Fonte de Recursos: 1500

13. FORMA E CRITERIO DE SELEGAO DO FORNECEDOR

13.1. A selecao do prestador de servigo foi baseada com base nos requisitos previstos
neste termo de referéncia, atrelado a proposta vantajosa apresentada pela empresa
FLORENCE SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (Florence & Advogados
Associados), inscrito no CNPJ sob n°® 40.154.719/0001-00, conforme documentos
acostados aos autos do processo.

13.2. A empresa contratada é notéria em sua édrea de especializagdo, tendo cumprido
todos os requisitos de habilitagdo exigidos, especialmente a habilitagio juridica,

regularidade fiscal e trabalhista, qualificagdo econdémico-financeira e qualificacio
técnica.

14.DO PRAZO CONTRATUAL -

14.1. O prazo de vigéncia do contrato é fixado a partir da data da sua assinatura e
tera duracgdo até 31 de dezembro de 2023.

15.  OBRIGACOES DA CONTRATADA

15.1. A CONTRATADA obriga-se a:

15.1.1. executar os servigos conforme especificacdes do Termo de Referéncia e de sua
proposta, com 0s recursos necessarios ao perfeito cumprimento das clausulas
contratuais;

15.1.2. reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, as suas expensas, no total
ou em parte, os servicos efetuados em que se verificarem vicios, defeitos ou
incorreces resultantes da execugdo ou dos materiais empregados, a critério da
Administracao;
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15.1.3. arcar com a responsabilidade civil por todos e quaisquer danos materiais e
morais causados pela acdo ou omissao de seus empregados, trabalhadores, prepostos
ou representantes, dolosa ou culposamente, a Prefeitura ou a terceiros;

15.1.4. utilizar empregados habilitados e com conhecimentos basicos dos servigos a
serem executados, de conformidade com as normas e determinagdes em vigor;

15.1.6. apresentar a CONTRATANTE, quando for o caso, a relagdo nominal dos
empregados que adentrardo o 6rgao para a execugao do servigo, os quais devem
estar devidamente identificados por meio de cracha;

15.1.7. responsabilizar-se por todas as obrigacdes trabalhistas, sociais,
previdenciarias, tributarias e as demais previstas na legislacao especifica;

15.1.8. instruir seus empregados quanto & necessidade de acatar as orienta¢des da
Administragdo, inclusive quanto ao cumprimento das Normas Internas, quando for o
caso;

15.1.9. relatar ao Municipio toda e qualquer irregularidade verificada no decorrer da
prestagdo dos servigos;

15.1.10. ndo permitir a utilizagdo de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos,
exceto na condigdo de aprendiz para os maiores de quatorze anos; nem permitir a
utilizacdo do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou
insalubre;

15.1.11. manter durante toda a vigéncia do contrato, em compatibilidade com as
obrigacdes assumidas, todas as condig¢des de habilitacdo e qualificagdo exigidas na
contratacao;

15.1.12. ndo transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as
obrigacbes assumidas, nem subcontratar qualquer das prestacdes a que esta
obrigada, exceto nas condigdes se previamente autorizadas pela Administragéo;
15.1.13. Utilizar empregados habilitados e com conhecimentos basicos dos servicos a
serem executados, em conformidade com as normas e determinagGes em vigor;
15.1.14. Vedar a utilizagdo, na execugdo dos servigos, de empregado que seja
familiar de agente publico ocupante de cargo em comissdo ou fungio de confian¢a no
6rgdo Contratante, nos termos do artigo 7° do Decreto n° 7.203, de 2010;

15.1.15. Substituir, no prazo de 02:00 (horas), em caso de eventual auséncia, tais
como faltas e licengas, o empregado posto a servico da Contratante, devendo
identificar previamente o respectivo substituto ao Fiscal do Contrato;

15.1.16. Responsabilizar-se pelo cumprimento das obrigagdes previstas em
Acordo, Convengdo, Dissidio Coletivo de Trabalho ou equivalentes das categorias
abrangidas pelo contrato, por todas as obrigagdes trabalhistas, sociais,
previdencidrias, tributdrias e as demais previstas em legislacdo especifica, cuja
inadimpléncia nao transfere a responsabilidade a Contratante;

15.1.16.1. Nao serdo incluidas nas planilhas de custos e formagdo de pregos as
disposicdes contidas em Acordos, Dissidios ou Convengdes Coletivas que tratem de
pagamento de participagdo dos trabalhadores nos lucros ou resultados da empresa
contratada, de matéria ndo trabalhista, de obrigagdes e direitos que somente se

8
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aplicam aos contratos com a Administracdo Puablica, ou que estabelecam direitos ndo
previstos em lei, tais como valores ou indices obrigatérios de encargos sociais ou
previdencidrios, bem como de pregos para os insumos relacionados ao exercicio da
atividade.

15.1.20. Efetuar o pagamento dos saldrios dos empregados alocados na
execu¢do contratual mediante depésito na conta bancédria de titularidade do
trabalhador, em agéncia situada na localidade ou regido metropolitana em que
ocorre a prestacdo dos servigos, de modo a possibilitar a conferéncia do pagamento
por parte da Contratante. Em caso de impossibilidade de cumprimento desta
disposicio, a contratada deverd apresentar justificativa, a fim de que a
Administracdo analise sua plausibilidade e possa verificar a realizagdo do
pagamento.

15.2. Assegurar a CONTRATANTE:

15.2.1. O direito de propriedade intelectual dos produtos desenvolvidos, inclusive
sobre as eventuais adequagdes e atualizagbes que vierem a ser realizadas, logo apds o
recebimento de cada parcela, de forma permanente, permitindo a Contratante
distribuir, alterar e utilizar os mesmos sem limitagdes;

15.2.2. Os direitos autorais da solugdo, do projeto, de suas especifica¢des técnicas, da
documentagdo produzida e congéneres, e de todos os demais produtos gerados na
execugdo do contrato, inclusive aqueles produzidos por terceiros subcontratados,
ficando proibida a sua utilizacdo sem que exista autorizagdo expressa da Contratante,
sob pena de multa, sem prejuizo das sangdes civis e penais cabiveis.

15.3. Os servigos serdo executados pela CONTRATADA na forma descrita no Termo
de Referéncia.

15.4. Os termos indicados na proposta vinculam a referida contratagao;

16.. - OBRIGACOES DA CONTRATANT

16.1. A CONTRATANTE obriga-se a:

16.1.1 Proporcionar todas as condigdes para que a CONTRATADA possa
desempenhar seus servigos de acordo com as determinag¢des do Contrato e do Termo
de Referéncia;

16.1.2. Exigir o cumprimento de todas as obriga¢des assumidas pela CONTRATADA,
de acordo com as clausulas contratuais e os termos de sua proposta;

16.1.3. Exercer o acompanhamento e a fiscalizagdo dos servigos, por servidor
especialmente designado, anotando em registro proprio as falhas detectadas,
indicando dia, més e ano, bem como o nome dos empregados eventualmente
envolvidos, e encaminhando os apontamentos a autoridade competente para as
providéncias cabiveis;

16.1.4. Notificar a CONTRATADA por escritc da ocorréncia de eventuais
imperfeigoes no curso da execugao dos servigos, fixando prazo para a sua correcao;
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16.1.5. Pagar 8 CONTRATADA o valor resultante da prestacido do servigo, na forma
do contrato;

16.1.6. Efetuar as retengdes tributérias devidas sobre o valor da Nota Fiscal/Fatura
da contratada, no que couber, em conformidade com a legislagao.

16.2. Nao praticar atos de ingeréncia na administragao da Contratada, tais como:
16.2.1. exercer o poder de mando sobre os empregados da Contratada, devendo
reportar-se somente aos prepostos ou responsaveis por ela indicados, exceto quando
0 objeto da contratagdo previr o atendimento direto, tais como nos servicos de
recepgao e apoio ao usuario;

16.2.2. direcionar a contratagio de pessoas para trabalhar nas empresas Contratadas;
16.2.3. promover ou aceitar o desvio de fungdes dos trabalhadores da Contratada,
mediante a utilizacdo destes em atividades distintas daquelas previstas no objeto da
contratacdo e em relagdo a funcao especifica para a qual o trabalhador foi contratado;
16.2.4. considerar os trabalhadores da Contratada como colaboradores eventuais do
proprio Orgdo ou entidade responsével pela contratagio, especialmente para efeito de
concessao de diarias e passagens.

16.3. fiscalizar mensalmente, por amostragem, o cumprimento das obrigacdes
trabalhistas, previdenciarias e para com o FGTS, especialmente:

16.3.1. A concessdo de férias remuneradas e o pagamento do respectivo adicional,
bem como de auxilio-transporte, auxilio-alimentagio e auxilio-saude, quando for
devido;

16.3.2. O recolhimento das contribui¢es previdenciarias e do FGTS dos empregados
que efetivamente participem da execugao dos servigos contratados, a fim de verificar
qualquer irregularidade;

16.3.3. O pagamento de obrigagdes trabalhistas e previdenciarias dos empregados
dispensados até a data da extingdo do contrato.

164. Analisar os termos de rescisdio dos contratos de trabalho do pessoal
empregado na prestacdo dos servigos no prazo de 30 (trinta) dias, prorrogavel por
igual periodo, apds a extingio ou rescisido do contrato.

16.5. Fornecer por escrito as informacgdes necessarias para o desenvolvimento dos
servigos objeto do contrato;

16.6. Realizar avaliagdes periédicas da qualidade dos servigos, apés seu
recebimento;

16.7. Cientificar o érgao de representagdo judicial do municipio para adogio das
medidas cabiveis quando do descumprimento das obrigacdes pela Contratada;

16.8. Arquivar, entre outros documentos, projetos, "as built", especificacdes
técnicas, orgamentos, termos de recebimento, contratos e aditamentos, relatorios de
inspe¢des técnicas ap6s o recebimento do servigo e notificagées expedidas;

16.9. Assegurar que o ambiente de trabalho, inclusive seus equipamentos e
instalagdes, apresentem condigdes adequadas ao cumprimento, pela contratada, das
normas de seguranga e saude no trabalho, quando o servico for executado em suas
dependéncias, ou em local por ela designado.
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17. ' DOS CASOS.OMISSOS E FORO:

17.1. O Municipio de Santaluz - BA reserva-se no direito de impugnar os servigos
prestados, se esses ndo estiverem de acordo com as especificagdes contidas neste
Termo de referéncia.

17.2. Os casos omissos serdo resolvidos com base nos dispositivos constantes na Lei
Federal 14.133/2021 e no Decreto Municipal n® 001/2022.

17.3. Fica eleito o foro da Comarca de Santaluz - BA como tnico e competente para

dirimir quaisquer demandas do presente contrato, por mais privilegiado que outro
possa ser.

18. DA SUBCONTRATAGAO 7

18.1. Nao serd admitida a subcontratagdo total do objeto licitatério.

19. DO REAJUSTE

19.1 Os pregos sdo fixos e irreajustaveis no prazo de um ano contado da data limite
para a apresentacao das propostas.

19.1.1 Dentro do prazo de vigéncia do contrato e mediante solicitacdo da contratada,
os precos contratados poderdo sofrer reajuste apés o interregno de um ano,
aplicando-se o indice IGPM exclusivamente para as obrigacdes iniciadas e concluidas
apos a ocorréncia da anualidade;

19.2. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno minimo de um ano sera
contado a partir dos efeitos financeiros do ultimo reajuste.

19.3. No caso de atraso ou nio divulgacao do indice de reajustamento, o
CONTRATANTE pagara a CONTRATADA a importincia calculada pela ultima
variacéo conhecida, liquidando a diferenga correspondente tio logo seja divulgado o
indice definitivo. Fica a CONTRATADA obrigada a apresentar memoéria de calculo
referente ao reajustamento de pregos do valor remanescente, sempre que este
ocorrer.

19.4. Nas aferi¢des finais, o indice utilizado para reajuste serd, obrigatoriamente, o
definitivo.

19.5. Caso o indice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de
qualquer forma ndo possa mais ser utilizado, sera adotado, em substituigdo, o que
vier a ser determinado pela legislagdo entdo em vigor.

19.6. Na auséncia de previsio legal quanto ao indice substituto, as partes elegerdo
novo indice oficial, para reajustamento do preco do valor remanescente, por meio de
termo aditivo.

19.7. O reajuste sera realizado por apostilamento.
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20. - DASSANGCOES: oo =

20.1. Pela inexecucdo total ou parcial do objeto deste contrato, a Administragdo pode
aplicar & CONTRATADA, sangdes previstas em lei, sempre respeitando com
contraditério e ampla defesa.

Santaluz - BA, em 07 de fevereiro de 2023.

/2*@

Marcos Adriano de Oliveira Aratjo
Secretario de Administragio
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

Rua Getilio Vargas, 690
Centro

SANTALUZ

CNPJ; 13.807.870/0001-19

SOLICITAGAO DE DESPESA

Ne

42053 1 2023

Centro de Custo: - PROCURADORA
ASSUNTO / OBJETO SOLICITADO:

SANTALUZ, BA (7/02/2023

PRESTAGAO DE SERVIGOS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURIDICA NA AREA DO DIREITO DO TRABALHO,
ESPECIFICAMENTE NA ATUAGCAC CONTENCIOSA JUDICIAL PERANTE O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5 REGIAC; DO TRIBUNAL

SUPERIOR DO TRABALHO; DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA E DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL.

Exmo. Sr.

Venho, através do presente, solicitar a Vossa Exceléncia autorizagéo para Instauragio do Processo Administrativo, visando a execugio do

Assunta / Objeto acima discriminado, para suprir as necessidades desta Secretaria.
JUSTIFICATIVA:

JUSTIFICA-SE A CONTRATAGAC DA EMPRESA PRESTADORA DE SERVIGOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA, VEZ QUE E CORRELA
IONADAS AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAGCAC FUBLICA POIAS TODOS OS SEUS ATOS DEVEM SER REVESTIDOS DE LEGALIDADE E A INT
RUPGAO DA PRESTAGAO DE TAIS SERVICOS PODEM AFETAR TODAS AS AREAS DA ADMININSTRAGAC. DESTA FORMA, A REFERIDA ASSE
SSORIA BUSCA AUXILIAR A PROCURADORIA TENDQ COMO SUA PRINCIPAL FUNGAO ATUAR NO CONTENCIOSO TRABALHISTA A PARTIR DO S
EGUNDA GRAU.

DESTE MODO, EM VIRTUDE DA COMPLEXIDADE DA MATERIA, FAZ-SE NECESSARIA A CONTRATAGAO DE ASSESSORIA ESPECIALIZADA.

| mem |

DESCRIGAQ / ESPECIFICAGAQ

QrTo.

| uno ]

PRECO |

TOTAL

001

201604687 CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
DE CONSULTORIA £ ASSESSORIA JURIDICA NA AREA DO
DIREITO DO TRABALHO:ELABORAGAQ, INTERPOSIGAD E
ACOMPANHAMENTO DE PECAS RECURSAIS NO AMBITO DA
JUSTICA DO TRABALHO;

ELABORAGAQ, INTERPOSIGAC E ACOMPANHAMENTO DE
PECAS RECURSAIS NO AMBITO DQ STJ E STF;

SUSTENTAGAO ORAL QUANDO NECESSARIO, EM
CONTECIOSOS EM QUE O MUNICIPIO SEJA PARTE
PERANTE Q TRT DA § REGIAD, DO TST, STJ E STF. —

11,00

Més

R$14.880,00

R$164.780,00

R$164.780,00
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PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS ADVOCATICIOS

Feira de Santana - BA, 24 de janeiro de 2023.

Exmo. Sr. ARISMARIO BARBOSA JUNIOR,
MD PREFEITO MUNICIPAL DE SANTALUZ

Excelentissimo Senhor Prefei
L )

Objetivando o aten@i@ﬁﬁfﬁﬁﬁ“VOSSa solicitagdo, segue em
anexo proposta financeira. '

Aprovelitamos o €nsejo para externar nossa consideracdo e
aprego. '

Atenciosamente, o

R 4 .7f S
‘\ y i T — ---g.‘B

S

DIOGO FREIT

R

wer, Sala 120
] A L L

i bk,

(AN aTaYa R Nal



DA QUALIFICACAO DA PROPONENTE:

FREITAS PAMPONET SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,
pessoa Jjuridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
n.° 32.179.724/0001-30, com sede no Edificio Icone Tower,
Sala 1204, na Avenida Getulio Vargas, n°® 792, Centro, CEP:
44001-496, Municipio de Feira de S$Santana - BA, neste atg,
representado pelo seu sbcio proprietario, o advogado Diogo
Freitas Pamponet, inscrito na OAB/BA sob o n.° 30,855.

DO CORPO TECNICO DA PROPONENTE:

Os servigos ora’ propos serao -executados pelo seu
sbécio da proponente, o advogadc Diogo Freitas Pamponet,
inscritc na OAB/BA sob o n. 30.855 e/ou pelos advogados
associados da FREITAS PAMPONET SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA, os Béis. Astério Marcos de Sena Filho, inscrito na
OAB/BA sob o n.° 46.559 e Pedro Mascarenhas Lima Neto
inscrito na CAB/BA g AA,S?B.

DO OBJETO DA PRESENT

Prestagio de &éérvicos ’VFécnicos especializados de
consultoria e assessoria juridica na 4rea do Direito do
Trabalho, especifica e3te, nasatuagdo contenciosa judicial
perante o Tribunal ‘R;,lonal " Trabalho da 5°® Regido; do
Tribunal Superior dop Trabalhd? do Superior Tribunal de

Justiga e Supremo Trlbunal Federal

Da delimitacic do objeto

a) Elaboracdo, interposicdo’e acompanhamento de pecas
recursais no ambito da Justica do Trabalho;

g em contenciosos
em gque o Municipio se3a parte, perante o TRT da 5°*
Regido, do TST, STJ e STF;

DOS HONORARIOS E FORMA DE PAGAMENTO:

A Contratante pagarad a Contratada, a titulo de
honordrios pelos servigos pactuados, © valor global de RS
164.780,00 (cento e sessenta quatro mil, setecenteos e coitenta
reais), pagos em 11 {onze) parcelas mensais e sucessivas no °
valor de R$ 14.980,00 (quatorze mil, novecentos e oitenta
reais), a serem efetuadas mensalmente até o 10° (décimo) dia
do més subseguente ao do servigo prestado.
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0 Pagamento dos servigos apresentados sera efetuado de
acordo com o valor constante na proposta de prego e na nota
fiscal.

No prego estipulado estdo incluidos todos os custes
decorrentes da execucgdo, tais comeo: mido de obra, salarios,
encargos sociails, fiscais, previdenciarios, de seguranc¢a do
trabalho e trabalhistas, impostos, taxas, bem como aqueles
inerentes as viagens e estadias, dentro e fora do domicilio
da contratante, assim como qualsquer Outros custos incidentes
diretos ou indiretos, mesmo,.n¥0 ;uspéblflcados e gue sejam
necessarios a consecugao desté.r ‘

O Pagamento seré efetuado em 11 (onze} parcelas por meio
de Ordem de Pagamento, via depdsito em conta no seguinte
banco: BRADESCO, Agéncia 236, Conta Corrente 19388-7, ou em
qualguer outra conta bancaria de titularidade da Contratada e
por esta indicada oportunamente.

Pela realizacao dos serv1ig§ elencados nestas clausulas,
as despesas relatlvas a pessoalitotalizam 40% (quarenta por

Wl

cento) € de insumos 60% (sessenta por cento).

DA VIGENCIA DO CONTRATO

O contrato tera VLgencla
perdurara até o dia 31 de dezembro de 2023.

DOCS CUSTOS ADICIONAISw‘_. .ﬁ{

Os valores pagos, a titulo de prestacdo de servicgos
contratuais decorrentes deste instrumento, ndo impedem a
CONTRATADA de cobrar por servigos especificos e com custo
adiclonais ac servigo gque é prestado a CONTRATANTE, mediante
Termo de Autorizagdo, gue constaré discriminadamente os

servigos a serem especialmente xecutados
K WoeT

Havendo interesse na contratagdo de novos servicos ocu a
necessidade de alteracgdes, visando adequar o presente
contrato aos fins publiceos buscados pela CONTRATANTE, serdo
pactuados e formalizados por meio de “termo aditivo ao
contrato”, na forma da lei, o©0s precitados atos.

DA VALIDADE DA PROPOSTA

A presente proposta de prestacgiao de servigos
advocaticios tem validade de 60 (sessenta) dias, a contar da
data de sua assinatura.

DAS DISPOSICOES FINAIS

"300020
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PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS ADVOCATICIOS

Feira de Santana - BA, 24 de janeiro de 2023.

Exmo. Sr. ARISMARIO BARBOSA JUNIOR,
MD PREFEITO MUNICIPAL DE SANTALUZ

Excelentissimo Senhor Prefeito,

4
Objetivando o atendlmﬁp,“ & vossa solicitagdo, segue em

anexo proposta flnanceira

Aproveitamos o© ensejo para externar nossa consideragdo e
aprego. Sk

Atenciosamente,

( VR

FREITAS PAMPONET SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ.n.° 32.179:724/0001-30
DIOGO FREITASY PAMPONET

=

"OAB/BA n%;:30.855

n00021

9tdﬁuno|conLTowarEanaﬁ204 Avenida Geld! u;Vaqpm n’ 792, CLHUO CEF: 44001-495. Feira de Santana/BA.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ DE INSCRICAC
32.179.724/0001-30
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DATA OE ASERTURA
CADASTRAL

09/11/2018

NOME EMPRESARIAL

FREITAS PAMPONET SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

:

TITULG CO ESTABELECIMENTC {NGME DE FANTASIA) PORTE
L L h L ] 1 DE“A‘S
CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIRAL
69.11.7-01 - Servigos advocaticios I
CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nio informada
cODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
232-1 - Sociedade Unipessoal de Advocacia —l
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV GETULIO VARGAS 792
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO 3
44.001-496 GENTRO FEIRA DE SANTANA BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

{75) 8209-2186

Lo ed

ENTE FEDERATIVD RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAD CADASTRAL

DATA DA SITUACAQ CADASTRAL

ATIVA 09/11/2018
MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

I SITUAGAD ESPECIAL OATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
s dedrdr sk der

LT

Aprovadoe pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2018,

Emitido no dia 06/12/2018 as 15:35:06 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1M1
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ATO CONSTITUTIVO DA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA “Diogo Freitas Pamponet
Sociedade Individual de Advocacia”

DIOGO FREITAS PAMPONET, brasileiro, casado em regime de comunhio parcial de bens,
inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil, Secdo do Estado da Bahia, sob o n®. 30.855 e no
CPF sob o n? 013.395.695-40, residente e domiciliado na Rua Passaro Vermelho, n® 333, casa
65, Lagoa Salgada, CEP: 44082-400, na cidade de Feira de Santana, Estado da Bahia, resolve
constituir Sociedade Individual de Advocacia, doravante designada simplesmente “Sociedade”,
que se regerd pela Lei n2 8.906/94, pelo Regulamento Geral da Advocacia, pelo Provimento n?
112/2006 do Conselho Federal da Ordem dos Advogados do Brasil e demais regramentos
aplicaveis, e pelos seguintes termos e condi¢Ses:

Clausula Primeira — RAZAO SOCIAL - A Sociedade utilizar a raziio sacial “FREITAS PAMPONET
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA”.

Cldusula Segunda ~ SEDE - A Sociedade tem sede na cidade de Feira de Santana, no Estado da
Bahia, no Edificio [cone Tower, Sala 1204, na Avenida Getdlio Vargas, n? 792, Centro,
CEP:44001-496.

Parigrafo Unico — A Sociedade poderd a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteracio do ato constitutiva, devidamente assinada pelo titular da
empresa.

Cldusufa Terceira — OBJETO - A Sociedade tem como objeto o exercicio da advocacia, sendo
vedada a consecucdo de qualquer outra atividade.

Clausula Quarta — PRAZO DE DURAGAD — A presente Sociedade Individual de Advocacia se
constitui por prazo indeterminado.

Cliusula Quinta — CAPITAL SOCIAL - O capital social, inteiramente subscrito e integralizado, é
de RS 20.000 {vinte mil reais), dividido em 20.000 {vinte mil) quotas, com valor nominal de RS

1,00 {(um real), cada.

Cliusula Sexta — RESPONSABILIDADE DO TITULAR - Além da Sociedade, o titular responde
subsidisria e ilimitadamente pelos danos causados aos clientes, por agdc ou omissdo, no
exercicio da advocacia, sem prejuizo da responsabilidade disciplinar em que possa incorrer.

Paragrafo (inico. As obrigagdes ndo oriundas de danos causados aos clientes, por acio ou
omiss3o, no exercicio da advocacia, devem receber o tratamento previsto no Cédigo Civil.

Clausula Sétima — ADMINISTRAGAO - A administragdo social cabe unicamente ao titular da
Sociedade.

Cliusula Oltava — RESULTADOS PATRIMONIAIS - O exercicio social corresponde ao ano civil.
Ao final de cada exercicio, levantar-se-4 balango patrimonial da Sociedade e se apurardo os
resultados, cabendo ao titular, os lucros ou perdas apurados.
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REGISTRO

Fica nesta data registrado sob n® 4404/2018 o Contrato
Primitivo da Sociedade denominada “FREITAS
PAMPONET SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA”, no Livro n® 198-A, fls. 083 a (84, da
Sccretaria de Registro de Sociedades de Advogados,

desta Seq¢do da OAB/BA, conforme decisio exarada em
09/11/2018.

Salvador, 09/11/2018,
Creitee At g [ .
Carlos Alberto Medauar Reis

Sccretrio-Geral
OAB/BA
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Cldusula Nona — EXTINGAQ DA SOCIEDADE - A Sociedade sers dissolvida por consequéncia do
falecimento do seu titular e o valor de seus haveres serd apurado e liquidado com base na

situagdo patrimonial da sociedade unipessoal de advocacia, 3 data da resolugdo, verificada em
balango especialmente levantado,

Cldusula Décima ~ FORO - Para todas as questdes oriundas deste contrato, fica eleito, cam
exclusao de gualquer outro, o foro da cidade de Feira de Santana, Estado da Bahia.

Cldusula Décima Primeira — DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO - O titular da Sociedade
declara, sob as penas da lei, que n3o esta sujeito a qualquer hipdtese de incompatibilidade ou
impedimento para o exercicio da advocacia ou para constituir esta Sociedade. Declara, ainda,
que ndo participa de nenhuma outra Sociedade de Advogados ou Sociedade Individual de
Advocacia inscrita nesta seccional e que nio esta incurso em nenhuma penalidade que o

Impega de constituir esta Sociedade.

5 Cow-
\DBGO FREI PAMPONET

Feira de Santana, 15 de outubro de 2018.

Testemunhas:

Mads

Nome: VERA LUCIA ALVES DE ALMEIDA MENDES
Identidade: 02.265.098-93
CPF: 382.353.665-68

fompln, Olon Saxdoy Sauwjn 3dva
Nome: RENATA DOS SANTOS SOUZA SILVA

Identidade: 13.620.409-08
CPF: 041.860.385-54
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Data da consulta: 03/01.:2021 12:29.59

wentificacace do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ 32.179.724/0001-30

Sooposs galy depe s Nasenal elou SIMET abrange (0608 08 estabelecimantos ¢a empresa

Nome Empresariall FREITAS PAMPONET SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Situacao Atual

Situacdo no Sunples Nacional Optante pelo Simples Nacional desde 09/11/2018
Situacdo ne SIME!L NAO enquadrado no SIMEI

!eriodos Anteriores

Cpedes pelo Simples Nacionai em Periodos Ameriores. Nao Existem

Engquadramentos no SIME| em Periodos Anteriores. Nao Existem

Eventos Futuros {(Simples Macional}

Nio Existem

Eventos Futuros {SIMELD

7060.8



FREITAS
PAMPONET

LA T A C R S S Y

100029




s

L GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissédo: 04/01/2023 11:02

el oy
A .

i3 . SECRETARIA DA FAZENDA
Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20230114249

RAZAO 5QCIAL

AXXXXXNXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXC

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

. 32,179.724/0001-30

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabitidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direitc da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 04/01/2023, conforme Portaria n® 818/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sva
emisséo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTOC PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do cartdo original de inscrigéio no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

700030
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoeria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FREITAS PAMPONET SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ: 32.179.724/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil {RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unidao (DAU) junto a
Procuraderia-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaocs e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no 8mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgin.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:04:52 do dia 19/10/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 17/04/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 1FC5.732B.4ABC.F821

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA

TAIXA ECONOMCA FERERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 32.179.724/0001-30

s;:;::" FREITAS PAMPONET SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Endereco: AV GETULIO VARGAS 792 / CENTRO / FEIRA DE SANTANA / BA / 44001-

496

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacfes com o FGTS.

Validade:20/01/2023 a 18/02/2023

Certificacdo Nimero: 2023012002480568688444
Informacédo obtida em 24/01/2023 08:15:46

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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ot
; PREFEITURA MUNICIPAL OF

FEIRA DE SANTANA

Secretaria Municipal da Fazenda
% Departamento de Administragao Tributaria

CERTIDAQ NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

 Emitida nos termos dos arts. 215, 216, 217, 218 e 219, da Lei Complementar n° 003, de 22 de
55 Dezembro 2000 - Cédigo Tributario do Municipio de Feira de Santana.

i

-

IGO: N /2022 /2277

| CONTRIBUINTE: FREITAS PAMPONET SOCIEDADE iNDIVIDUAL DE ADVOCACIA
ENDERECO: @fgxénﬁoc:géjuo VARGAS, 792, SALA 1204 - EMPREENDIMENTO
CNPJ/CPF: 32.179.724/0001-30
INSCRICAO MUNICIPAL: £9.860-1
INSCRIGAQ DE LOCALIZAGAO: 256,086-0
ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL: |69.11-7-01 - Servigos advocaticios
DATA DA EMISSAO DA CERTIDAO:  |20112/2022

DATA DE VALIDADE DA CERTIDAO: [18/02/2023

Fica ressalvado ¢ direito de a Fazenda do Municipio de Feira de Santana a cobrar quaisquer dividas de
responsabilidade do contribuinte acima, relativas aos tributos deste municipio, administrados por esta
Secretaria Municipal da Fazenda, inclusive os inscritos em Divida Ativa.

A presente Certiddo ndo servira de prova conira quaisquer débitos referentes a recolhimentos que ndo tenham sido
efetiados e que venham a ser apurados pela Secretaria Municipal da Fazenda, conforme prerrogativa legal prevista
nos incisos de I a IX, do Artigo 149, da Lei Federal n°. 5172, de 25/10/1966 - Codigo Trbutéario Nacional.

Conforme o Art. 215, § 3°, do Cédigo Tributario Municipal - Lei Complementar de n®. 003, 22 de dezembro 2000, as

certiddes fornecidas ndo excluem o direito de a Fazenda Municipal cobrar, em qualquer tempo, os débitos gque
venham a ser apurados pela autoridade administrativa.

A autenticidade deste documento pode ser comprovada alravés do site da Secretaria Municipal da Fazenda pelo
enderego elefrénico: hitp.//iwww.sefaz feiradesantana.ba.gov.br/certidao.

Esta CERTIDAO abrange, apenas, o estabelecimento vinculado afs) inscrigdo(8es) supracitada(s) do contribuinte e

refere-se apenas aos TRIBUTOS MUNICIPAIS. E vélida pelo prazo de 60 DIAS, contado a partir da dats da sua
emissao.

Codigo de verificagdo de autenticidade:
| 'a8344499e42fa8ae36c2200227394d95

i Certiddo emitida gratutamente.
i

ii Atengdo. qualguer rasura ou ernenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FREITAS PAMPONET SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 32.179.724/0001-30

Certiddoc n°: 30943615/2022

Expedigdo: 19/09/2022, as 10:44:55

Validade: 18/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue FREITAS PAMPONET SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n° 32.179.724/0001-30,
NAC CONSTA como inadimplente no Banco Nacicnal de Devedores
Trabalhistas.

Certidédo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentadog pelas Leig ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidioc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais. _
A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificac3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto ds obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalhe, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposig¢do legal, contiver forga executiva.
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Curriculum Vitae

DIOGO FREITAS PAMPONET
Advogado

Dados Pessoais:

DATA DE NASCIMENTO: 29/09/1984

ESTADO CIVIL: CASADO )

ENDERECO PROFISSIONAL: Ed. Icone Tower, Sala 1.204, Av. Getulio Vargas, 792 -
Centro, Feira de Santana - BA, 44001-525.

CONTATO: (75) 98209-2186

E-mails: diogo_pamponet@hotmail.com / freitaspamponetadv@outlook.com

Qualificagdo profissional/académica:

Advogado - Graduado pela Universidade Catélica do Salvador - UCSal - 2010.2 -
Inscrito na ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL, SECAO DO ESTADO DA BAHIA,
sob o n° 30.855.

Pés-graduado (lato sensu) em DIREITO TRIBUTARIO pela Universidade Candido
Mendes — UCAM;

Pés-graduando (Lato Sensu) em LICITAGOES E CONTRATAGOES PUBLICAS pela
Faculdade CERS;

Pés-graduando (l.ato Sensu) em DIREITO PUBLICO pela Faculdade Prominas;

Pés-graduando (Lato Sensu) em DIREITO DO TRABALHO E PROCESSO
TRABALHISTA pela Faculdade Prominas.

Socio proprietario da empresa FREITAS PAMPONET SOCIEDADE INDIVIDUAL
DE ADVOCACIA, com sede no Edificio Icone Tower, Sala 1204, na Avenida Getlio
Vargas, n°® 792, Centro, CEP: 44001-496, Feira de Santana/BA.

Atuacdo especializada em Direito Publico Municipal, Direito Administrativo e Direito
Tributario, através da prestagdo de servigos de consultoria e assessoria juridica para
diversos 6rgaos publicos, quais sejam:

- EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO - EMBASA;

- MUNICIPIOS (PREFEITURAS):

ADUSTINA/BA; BAIXA GRANDE/BA;
ANDARAI/BA; BOA VISTA DO TUPIM/BA;
ANGUERA/BA; CANARANA/BA:

700038



ANTONIO CARDOSO/BA;
AMELIA RODRIGUES/BA;

CIPO/BA;
CONCEIGAO DA FEIRA/BA;

ARACATU/BA; GOVERNADOR MANGABEIRA/BA;
ARACI/BA; SANTA CRUZ CABRALIA/BA;
IAGU/BA; SANTALUZ/BA;

IPECAETA/BA; SANTANOPOLIS;

ITABERABA/BA; SANTO AMARO/BA,;
ITAPARICA/BA; SANTO ESTEVAO/BA;
ITIUBA/BA; SAO FELIPE/BA;
JAGUAQUARA/BA; SAO FRANCISCO DO CONDE/BA;
MACURURE/BA; SAO GONCALO DOS CAMPOS/BA;
MAIRI/BA; SAO MIGUEL DAS MATAS/BA;
MURITIBA/BA; SERRA PRETA/BA;
OLINDINA/BA; SERRINHA/BA;

PEDRO ALEXANDRE/BA; SOUTO SOARES/BA;
PINTADAS/BA; TANQUINHO/BA;
QUEIMADAS/BA; TEOFILANDIA/BA;

CASA NOVA/BA: WAGNER/BA.

- CAMARAS MUNICIPAIS:

ANGUERA/BA; MACURURE/BA.

CONCEIGAO DO ALMEIDA/BA. SERRINHA/BA
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\ UNIEVERSIDADE

i, CANDIDO MENDES

RO-REITORIA DI POS-GRADUACAQ
E PESQUIESA

CERTIFICADO

A Pro-Reitoria da Universidade Candido Mendes, no uso de suas atribui¢des, confere o presente
Certificado de Pés-Graduagfio Lafo Sensu a DIOGQO FREITAS PAMPONET, brasileiro(a),
nascido(a) em 29/09/1984, natural de(o) Feira de Santana/BA, portador do Documento de
Identificagdio n° 932238629/BA, que concluiu o Curso de Especializagdo intitulado DIREITO
TRIBUTARIO, com carga horaria de 495 horas, realizado no periodo de 21 de dezembro de
2016 a 30 de novembro de 2017, estando autorizado(a) a gozar de todos os direitos e prerrogativas
legais, na forma da Resolugiio CNE/CES n® 01, de 08 de junho de 2007.

Rio de Janeiro, 11 de dezembro de 2017,

Maria Isabel Mendes de Almeida duardo de Almeida Pinto
Pr6-Railoria de Pos-Graduagio e Pesquisa Coordenador Exatulivo 7
~
-~
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DTERS

POS-GRADUACAD

DECLARACAO DE MATRICULA

Declaramos, para os devidos fins, que DIOGO FREITAS PAMPONET. CPF n® 01339569540, matricula
000032106, encontra-se regularmente matriculado (2) no Curso de Pos-Graduagfio Lato Sensu em
LICITACOES E CONTRATAGCOES PUBLICAS oferecido pela Faculdade CERS na modalidade
educagio a distdncia, nos termos da Portaria autorizativa MEC N°® 370, de 11 de maio de 2018, com inicio
de curso previsto para 27/06/2022 00:00:00 e término para 26/06/2023 00:00:00.

. respeitando o exposto na Resolugdo CNE n° 01, publicada no DOU em 06 de abril de 2018. Informamos
que caso o aluno opte pela entrega do TCC, terd o prazo de término estendido por mais 06 meses para a

elaboragio e entrepa do trabalho.

Recife, 13 de setembro de 2022

Janaifa Marcal
Coordenagiio de Cursos
Pés-Graduaglo CERS

WWW.POS.CERS.COM.BR

COMPLEXT DE ENSING RENATO SARANA LTDA
AL MADRE OF GEUS. 27, ANDAR 1)

2P SO0 906 - AECHE AN RECHE - 7¢
1B 403 764000 HE
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3 FACULDADE

Partaria de Recredenciamento n® 409, de 24/03/2017- publicada no D.Q.U, de 27/03/2017, Segao 1, paginas 49
Credenciada para Educacao a Distancia pela Portaria n2. 1.065 do dia 18/10/2018 - publicada no D.Q.U, de
19/10/2018, Segao 1, pagina 16

Declaramos para os devidos fins que Diogoe Freitas Pamponet ,nimero de matricula 226952, portador(a) da
Carteira de ldentidede 0932238629 SSP e CPF: 01338569540, encontrase regularmente matriculado{a) e
frequente no curso de Pos-Graduagao Lato Sensu em DIREITO DO TRABALHO E PROCESSO TRABALHISTA,
em conformidade com a Resolugdo CNE/CES n?.1, de 06/04/2018 e Portaria MEC n%. 1.004, de 17de agosto de

017, com carga horaria de 720 horas, com inicio em 21/07/2022 e com previsio de término até 21/07/2024,
pela Faculdade Prominas de Montes Claros.

Por ser verdade firmamos a presente declaracan que possui vatidade por 90 dias a partir da data de sua
expedican.

Montes Claros, 13 de setembro de 2022,

Valdir Henrique Valério
Diretor Geral
. Faculdade Prominas de Montes Claros

Rua Liric Brant, 511, Bairro Melo, Montes Claros/MG, CEP 39401-063
0800 283 8380 - hitp:/flwww.faculdadeprominas.com.br
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€, FACULDADE
X Pronminas

Diogo Freitas Pamponet

Autenticacao eletrénica 2/2.

Data e horarios em GMT -03:00 Brasilia.

Ultima atualizacdo em 13 de setembro de 2022,
tdentiticacdo: 6320726d88241f497f1dd661

Pagina de assinatura

@\mimm

01339569540
Diogo Freitas Pamponet

Historico

Prominas

13 de selembro de =
2022

.3 de sctemibro de @

2022

13 de setembra de @
24322

Certiticade  solicitado  por Diogo Freitags Pamponet (CPF
01339569540) localizado em Feira de Santana - BA.

Documento gerado por Prominas. {(Empresa: Prominas, CPF
responsavel: 797.646.906-10}

Documents  assinado por Prominas (Empresa: Prominas, CPF
respansavel: 797.646.906-10} assinou este documento por meio do
1P 35.233.222.183 localizado em The Dalles - Oregon - United States.

-l
Cligue Aqui para Verificar a Autenticidade
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Portaria de Recredenciamento n? 409, de 24/03/2017- publicada no D.O.U, de 27/03/2017, Secao 1, paginas 49
Credenciada para Educago a Distncia pela Portaria n?. 1.065 do dia 18/10/2018 - publicada no D.O.U, de

19/10/2018, Segéo 1, pagina 16

Declaramos para os devidos fins que Diogo Freitas Pamponet nimero de matricula 226952, portador(a) da
Carteira de ldentidade 0932238629 SSP e CPF: 01339569540, enconirase regularmente matriculado(a) e
frequente no curso de Pos-Graduacdo Lato Sensu em DIREITO PUBLICO, em conformidade com a Resolucéo
CNE/CES nf.1, de 06/04/2018 e Portaria MEC n®. 1,004, de 17de agosto de 2017, com carga horaria de 720
.horas, com inicio em 21/07/2022 ¢ com previsao de término até 21/07/2024, pela Faculdade Prominas de

Montes Claras.

Disciplinas

CH

Teorta Geral dos Direitos Humanos e dos 80

Direitos Fundamentais
Teoria Geral da Constituicao

Us trés poderes

Licitagdes e contratagies publicas,
consareios e convenios

Regime juridico Administrativo ¢
Poderes e Atos Administrativos

Intervengaoc do Estado na Propriedade e

no Dominie Econdmico
introdugao ¢ Principios Tributanos

Servicos Pablicos

Responsabilidade Civil na
.Administt’agéo Pablica

80
80
RGO
80
80
80
80
80O

Nota da
Avaliacao
Onling

8.00
10,00
8.00
5.00
Em Curso
Em Curso
Em Curso
Em Curso

Em Curse

Nota da
Avaliacdo
Final

10.00
10.00
7.50
7.50
Em Curso
Em Curso
Em Curso
Em Curso

Em Curso

Nota
Fina] Corpedocente  Titulagdo
Rafael Soares Duarte
9.00 De Moura Doutor(a)
Maria Luiza Sapori
10.00 Toledo Roquette Mestre(a)
» Maria Luiza Sapori
775 Toledo Roquette  Mestreta)

6.25 Martana Goncalves De
: Souza Silva
Em Rafael Soares Duarte

especialista

CUrso ‘DeMoura Doutorta)
Cﬁxrga Rmn%‘g@?:: dido Mestre(a)
CE:'ZO Rafaegmguaﬂe Doutor{a)
cE:: o Dmxr’fle:lt:il?’:g :!szdes Mestire(a)
cﬁg}, Mm&ggﬁ?ggiﬁ;es Deespeci.alista

Por ser verdade firmamos a presente declaragio que possui validade por 90 dias a partir da data de sua

expedicao.

Montes Claros, 13 de setembro de 2022,

Rua Lirio Brant, 511, Bairro Melo, Montes Claros/MG, CEP 39401-063
0800 283 8380 - hitpJ/fwww faculdadeprominas.com.br
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Valdir Henrigue Valério
Diretor Geral
Faculdade Prominas de Montes Claros

Rua Lirio Brant, 511, Bairro Melo, Montes Claros/MG, CEP 39401-063
0800 283 8380 - http://www.faculdadeprominas.com.br
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Diogo Freitas Pamponet

Autenticacao eletronica 3/3.

Data e horarios em GMT -03:00 Brasilia.

Ultima atualizacao em 13 de setembro de 2022,
identiticacao: 632072339b10dd494852e329
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Certiticado  solicitade por Diogo Freitas Pamponet (CPF
01339569540} localizado em Feira de Santana - BA.

Locumento gerado por Prominas. (Empresa: Prominas, CPF
responsavel: 797.646.906-10}

Documento  assinada por Prominas (Empresa: Prominas, CPF
responsavel: 797,646.906-10) assinou este documento por meio do
1P 35.233.222.183 jocalizado em The Dalles - Oregon - United States,
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T PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ-13.845.466.0001/30

O MUNICIPIO DE TEOFILANDIA, Pessoa Juridica de Dircito Publico
Interno, inscrita no CNPJ sob o n a 13.845.466/0001-30, sttuada na Praga José
Luiz Ramos, 84, Teofilandia, atesta para devidos fins que o advogado DIOGO
FREITAS PAMPONET, inscrito na OAB/BA n° 30.855, por mcio da
empresa ALMEIDA NETO ADVOGADO ASSOCIADOS, com escritorio
profissional na Av. Jodo Durval Carnciro n. 3665 - I3d. Multiptace, Sala 1205,
Coronel José Pinto, Feira de Santana-BA CEP: 44.051-900, prestou servigo
de consultoria c asscssoria na arca de Direito Administrativo, Direito
Previdencidrio ¢ Direito Tributario, tendo cumprido todas as condigdes
estabelecidas, nilo existindo, em nossos regisiros, alé a presente data, fatos

que desabonem sua conduta ¢ responsabilidade com as obrigagdes assumidas.

Teofandia, 25 de abril de 2016.

Prefeito

gabinetedigofilandia.ba.qov.br
Praca José Luiz Rames, H. 84, Centro
Teofilandia  BA - Cep.: 48.770 000
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

R EUTACIO VIFEIRA VIANA /N ~ Bahig CEP - 46990-0300
CNPJ 1392285470001 -98 - Telefax: (Ux<78) 33392180/ 2128
GABINEYE DO PREFEITO

sdmsvutoscaresi@hotmail.com

SOUTO SOARES
WA ki, IR AR G S IR I

ATESTADOQ DE CAPACIDADE TECNICA

MUNICIPIO DE SOUTQ SOARES, inscrito no CNPJ sob n? 13.922.554/0001.98, Pessoa
juridica de direito pablico interno, com enderego na Avenida José Sampaijo, 08, Cenwo, CLP
. 46990-000. Souto Soares. Bahia, através do Prefeito Municipal. CASSIO CLEBER
EVANGELISTA DE ARALIJO. alesta para os devidos finsque o3 Béis DEOGO FREITAS

PAMPONET, advogado. inscrito no OAB/BA 30855 ¢ NAOMAR MONTEIRO b
ALMEIDA NETO.advogado. inscrito na OAB/BA 34781 can eseritdrio profissional localizado
na Av. Governador Jodo Durval Cameiro, n®, 3.665, kd. Muliipluce, Sala 1205, Sdo Jodo. feira
de Santana/BA. CEP: 44.051-900, prestaram servigos de consulioria ¢ assessoria na drea de
Direito Administrativo, Previdenciario ¢Tributaria, tendo cumprido totalmente os deveres ¢
condigdes consolidadas,ndo  havendoqualquerfato que  desabone  as  suas  condutas ¢

responsabilidades assumidas.

Souto Soares, 21de dezembro de 2016,

MUNICIPIO D
CNPJsobn®

SOUTO SOARES
3.922.554/0001-98

n00048



PREFEITURA MUNICEPAL

SERRA PRETA

ADM: UM NOVO TEMPO

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O MUNICIPIO DE SERRA PRETA. Pessoa Juridica de Direito Publico Interno, inscrito
. no CNPJ sob o n°® 13.627.823/0001-93, com sede estabelecida a Av. Liberalino Sales
Gadelha, n® 69, Centro, Serra Preta, Estado da Bahia. por meic de seu Prefeito
Municipal. Sr.® ADEIL FIGUEREDQO PEDREIRA, atesta para os devidos fins que o
advogado DIOGO FREITAS PAMPONET, inscrito na OAB/BA sob o n® 30.855, com
endereco profissional na Av. Governador Jodo Durval Carneiro, n®, 3.665, Ed. Multiplace,
Sala 1205, Sac Jodo, Feira de Santana/BA, CEP: 44.051-900, prestou servicos de
consuitoria e assessoria na area de Direito Publico, Direito Administrativo e Direito
Trabalhista, tendo cumprido todas as condigdes estabelecidas. ndo havendo em nossos

registros. ate a presente dala, qualquer fato que desabone sua conduta e

responsabilidade com as obrigagbes constituidas.

b SERRA PRETA/BA, 19 de dezembro de 2018

C

Adeil Figugr po o Pedreira
MUNICIPIO DE SERRA PRETA
CNPJ n® 13.627.823/0001-93

100043
. J
Av. Dr. Liberalino Sales Gadelha, 69 - Fone: (75) 3697-2114/ 3697.2117 - Serra Preta - Bahia « CNPJ 13.627.823/0001-93




ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE SERRA PRETA f- %
Prefeitura Municipal é @’“

PREFSITURE MM 09

- SER:A PRETA

UMNOYOTEMPQ

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atesto nos exatos iermos € sob as penas da Lei n°.8.066/93, para os {ins de comprova-
cdo de QUALIDADE TECNICA, que a empresa ALMEIDA NETO ADVOGADOS
ASSOCIADOS inscrita no CNPJ n” 21.200.925/0001-56, e¢stabelecida a Avenida Go-
vernador Jofio Durval Carneiro, n® 3.665, Edificio Multiplace, Sala 1.205, Sao Joio,
Feira de Santana  Bahia presta servige de Assessoria ¢ Consultoria na 4rea de Direito
Admintstrativo, Direito Previdencidno, Diretto Tributario a Prefeitura de Serra Preta,
¢om sede na Rua Dr. Liberalino Sales Sadelha, 69, Centro —-Serra Preta— Bahia inscrita
no CNPJ SOB N° [3.627.823/0001--93. conforme especificado.

Alesto ainda que todo o processo foi concluido dentro do prazo estipulado no contrato,
sem que qualquer imprevisto tenha sido registrado, motive pelo qual atestamos para os
fins que se {1zeram necessirios, a idoncidade da empresa em questio.

Serra Preta - BA 22 de Dezembro de 2014.

-

A
Adeil eredo Pedreira
Prefelto Municipal de Serra Preta
CNP] 13.627.823/0001-93

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DRETA - CNP: 18,627 825005163
AVENIDA DR L'IBERALING S. SADELHA, 63, CENTRO - CEP: 44860000 - TEL.: (75) 3397 2114

106050



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
- Estado da Bahia
Praca Nossa Serhora da Concenfin B4 - Cerm - CEP S8 580000
CHPL 14 232 0068001800 Fone: (75) 32662 144 eermal QanevtadDayses 128 oo e

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O MUNICIPIO DE ARACI, Pessoa Juridica de Direito Pablica Interno, inscrita
nc CNPJ sob o n® 14.232.086/0001-92, situada na Praga da Conceigdc, n° 04,
Centro, Araci-BA, atesta para os devidos fins que a emprasa ALMEIDA NETO
ADVOGADOS ASSOCIADOS, com enderego na Avenida Governador Jodo
Durval Carneiro, n° 3.665, Edificio Multiplace, Sala 1.205, Sao Joao, Feira de
Santana-BA, presta servigos de consultoria € assessoria na area de Direito
Administrativo, Direito Previdenciario, Direto Tributario, tendo cumprido todas
as condigctes estabelecidas, ndo existindo, em nossos registros, alé a presente

data. fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigagdes
assumidas.

Araci-BA, 21 de janeiro de 2015

e s Tt

' ”Alfﬁf)'ﬁ’il‘_{}ﬁli&"if}iiﬁiif DA SILVANETG
RUNICIFIO DE ARACH
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Rua Barao do Rio Brancn, 2 1045 - Jestro
‘ CEP. 44.001-505  Forra de Santana Ba - 75 3614-5622 | Vo5

GESTAQ PUBLICA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devides fins de direito que a empresa ALMEIDA NETO
ADVOGADOS ASSOCIADOS. Sediada na Avenida Governador Jodo Durval Carneiro, n°
3.665, Edificio Multiplace, Sala 1.205, Sao Jodo, Feira de Santana/BA, inscrita no CNPJ/MF
SOB N° 21.200.925/0001-56, presta servico de ASSESSORIA JURIDICA TRIBUTARIA,
tendo em nossos registros que desabone a conduta técnica da mesma.

Registramos, ainda, que a empresa cumpriu fielmente com suas obrigacbes, nada
constando que a desabone técnica e juridicamente, até a presente data,

- .
// Feira de Santana/BA, 13 de junho de 2016
i '.;'
{ /
o /’/ ) __/,
- ] P
\\\\\ _,-’/ rd N

Carlos HeTmhque Rlbeird des Reis
Meta Bestao Pablica
CNPJ{/OB 833.724/0001-28

-

———

A Nossa META é a Regularidade do scu Municipin!
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AMUNICIPIO DE OLINDINA - ESTADO DA BAIIA

ESTADO DA BAHIA
PREFEFFURA MUNICIPAL DE OLINDENA
GABINETE DO PREFETITO

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

onserita no CNPJOosoby !

12.647.8540001-06, pessoa juridica de direito piblico interno, com sede administrativa |

sito a Praga Antonio Borges de Santana, s/n, CEP 48.470-000, Olindina/BA, atrav és do :

§

csea representante legal o Prefeito VANDERLED FULCO CALDAS, atesta para_os i-

- Hahta, C

devidos fins que a empresa FREITAS PAMPONET SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ! i
L ADVOCACTA, ONPI 2 32079.72440001-30. por seu proprictirio Diogo Freitas Pamponet,

!
[
|
T
com eseritorte profissional tocalizado na Av, Getilio Vargas, n® 7920 . Teiry de Sontana
EP: 44.001-496. prestaram servigos de consulloria ¢ assessoria juridica ao municipio !

na ares de Dirente Adiministrativo, Traballnsta ¢ Liciunogio. no periodo de 014472020 a |

317122020, tendo cumprido 1omlmente com seus deveres ¢ condigdes consolidadas. ndio |

havendo gualguer fito que desabone a sua conditu e responsubilidades assumidas. '
|

Gabinete do Prefeito Municipal de Olindina-Bahia, em 31 de Dezembro de 2020.

%
\, W |
v,\nnémﬂ/ FULCO CALDAS

PREFEITO MUNICIPAL DE OLINDINA
CNIM sab n” 13,647 8540001-06
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ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
CONSELHO SECCIONAL DA BAHiA -

IDENTIDADE DE ADVDLADC
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PEDRC MASCARENHAS LIMA JUNIOR
LIVIA BRANDAO ALVES LIMA

44873

K&TORALICADE DATA LE RASL: Q5%

FEIRA DE SANTANA-BA 31708/195¢
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Pedro Mascarenhas Lima Neto

Erdorego para acessar este OV hitp:/7lattes.cnpa.br/2643338336171754
iD Lattes: 2643338336171754
Ultima atualizacdio do curriculo em 06/12/2020

Bacharel em Direite. Membre da OAB/BA N° 44.873. Pos Graduado em Processo Civil e Direito do Trabalho.
Secretdrio Adiunto da OAB Subseciio de Feira de Santana/BA (em exercicio) e Presidente do Conselho Consultivo
da Jovem Advocacia pela QAB-BA Subsecio Feira de Santana {em exercicio). Proprietéric e socio do escritdrio de
advocacia Mascarenhas & Lima com enfoque na area Civel, Empresarial, Trabalhista e Previdencidria. Doutorando
em Ciéndias Juridicas pelo IESLA - Instituto de Educacdo Superior Latino Americano. (Texto informado pelo autor)

Identificacao

Nome Pedra Mascarenhas Lima Neto4e o ” i
Nome em citacdes bibliograficas LIMA NETO, P. M,

Lattes iD © http:/flattes.cnpg.br/2643338336 171754

Endereco

Mascarenhas & Mascarenhas.

Rua General Mendes Pereira - até 388/399
Ponto Central

44075355 - Feira de Santana, BA - Brasil
Telefone: (75) 32212028

Endefe.t;b Profissional

Formacao académica/titulacao

2010 - 2015 o  Graduacdc em Direito.

Facuidade Anisio Teixeira, FAT, Brasil.

Titulo: Internagdo compulsdrta do usudrio te crack.
Orientador: Katia Menezes.

Formacdo Complementar

2018 - 2018 Especiatizagde em Juizados Especiais Civels € do Consumidor, (Carga horaria: 60h),
Damasio Educacionsl, DAMASIO, Brasil,

2016 - 2017 Extensdo universitaria em Pds Graduacio em Direito do Trabalho. (Carga hordria: 360h).
Instituto Universitario Candido Mendes, ITUCAM/RI, Brasil.

2015 - 2017 Extensdo universitaria em Pds Graduaciio no Cadigo de Processo Civil., (Carga hordria:
360H).
Damasio Educacionat, DAMASIO, Brasil.

2014 - 2014 TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADRG DA BARIA. (Carga horaria: 4h),
Super Estagios, SUPER ESRAGIOS, Brasil.

2012 - 2014 NUCLED DE CONCILIACJ&O DA COMARCA DE FEIRA DE SANTANA-BA. {Carga hordria:
1760h)
Tribunat de Justica do Estado da Bahia, T3/BA, Brasil.

2010 - 2011 Extensdo universitdria em ESTAGIO VOLUNTARIO 22 VARA DE FAMILIA E SUCESSOES.

{Carga hordria: 300h),
JUIZO DA 29 VARA DE FAMILIA E SUCESSOES, JUIZO 2 VARA, Brasil,

Areas de atuagao

1. Grande drea: Ciéncias Saciais Aplicadas / Area; Direita,

100667



Idiomas

Inglés

Compreende Bem, Fala Razoavelmente, 1€ Bem, Escreve Bem.

Produgoes

Eventos

15,
20.
21,
22,
23,

24,

25.
26.

1 Congresso on-line da Jovem Advocacia Baiana. Reinvente-se: A gestdo Legal Pés Pandemia.. 2020. {Congresso).
Wwebnario Jovem Advncacia do Sentdio. Sistemndtica recursal no processo civil apos o NCPC.. 2020, {Seminario),
CONJURIS. COMO INICIAR A ADVOCACIA - FAMILIA E CONSUMIDOR. 2019, (Congrasso).

ENJA BAHIAXLX Encontro Nacional da Jovem Advocacia - ENJA, 2018. (Encontro).

[ Encontro da Jovem Advocacia do Sertae, Atuacdo do Jovem Advogado no Mercade de Trabalho, 2019. (Encontro).

{11 Anos de Vigénaa do CPC: Uma andlise critica. Novo Panorama Processual e seus principios fundamentais.. 2019.
{Coigresso).

[I Sinposio Jovens DAB Feirense. FORUM NACIONAL DOS JUIZADOS ESPECIAIS. 2019, (Simpésic).

Inciacdo Estratégica na Advacacia. Iniciagdo Estratégica na Advocacia. 2019. (Congresso).

IV Teses Juridicas. Agénoa reguladoras. 2019, (Semindrio).

19 Semana Damasio de Atualizacdo solre 0 Novo Codigo de Processo Civil, 2018. (Outra).

DICAS PRATICAS PARA ADVOGAR NO JEC.DICAS PRATICAS PARA ADVOGAR NO JEC. 2018, (Outra).

1 Conteréncia Estadual da Jovemn Advocacia. Atuagdo do Jovem Advogado no Mercado de Trabalho. 2018. (Congresso}.
1 SIMPOSIO JOVENS OAB.Atuagio do Jovem Advogado no Mercado de Trabalho e suas perspectivas.. 2018, (Simposio).
[1 Encontro Regional da Jovem Advocacia do Nordeste, Empreendedorismo luridico, garantias constitucionais e o exercicio
da advocacia.. 2017, (Congresso).

NOVA CLT E SUA APLECACOES. 2017, (Congressa).

DAMASIO EDUCACIONAL. 2014, (Outra).

DIREITO FUNDAMENTAIS: DIREITOS POLITICOS E BIREITOS SOCIAIS. 2013 (Seminario).

CIRCUTTC BAIANO DE DIREITC DAS FAMILIAS. 2012. (Congressa).

II ENCONTRO DE DIREITG - EXCELLENTIA CURSQS E TREINAMENTOS, 2012, (Oficina).

SEMANA NACIONAL DE CONCILIACAQ.CERTIFICADO DO TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA. 2012. (Outra),
CHC E A EVOLUCAO DE CONSUMO. 2011, (Semindrio).

(N2 E A ORGANIZACAD JUDICIARIA, 2011, (Semindrio).

OAB UMA QUESTAD DE ORDEM, 2011, (Semindrio).

SEMANA NACIONAL DE CONC]LIACRO.CERT[F[CADO DO TRIBUNAL DE JUSTICA BO ESTADO DA BAHIA. 2011. {Cutra).
NOVAS VERTENTES DC PROCESSO CIVIL. 2010, (Congresso).

CURSO EDITORACAC GRAFICA.EDITOR GRAFICO - COREL DRAW. 2099. (Outra).

Qutras informagoes relevantes

2015 -

2016 - VICE PRESIDENTE DA COMISSAO DO IDOSO DA OAB SUBSECAQ DE FEIRA DE SANTANA/BA. 2@3i7 ? 20818 ?

PRESIDENTE DO COMSELHO CONSULTIVO DA JOVEM ADVOCACIA IDOSO DA OAB SUBSECAD DE FFIRA DE SANTANA/BA.

Pagina gerada pelo Sistema Curriculo Lattes em 09/03/2022 as 14:19:39
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CERTIFICADO

A Pro-Reitoria da Universidade Candido Mondes. o uso de stas atribuigdes, vonfere o presente
Certificado de Pos-Graduagdo  Lato Semu a PEDRO MASCARENHAS LiMA NETO,
brasileiro(a). nascido(al em JH08/199), natural de(o) Feira de Santuna/BA. portador do
Documento de ldentificacdo n® 1152786563/BA. que concluiu o Curso de Fspecializacdo intitulado
DIREITO DO TRABALHO. com carga hordria de 495 horas. realizade ne perinde de 06 de

2016 a 05 de marco de 2018, estando autorizado(a) a gozar de todos os direttos
NE/CES n” 01, de 08 de junho de 20067,
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nicipio de ¥ eira de Smtuoe ANOV - EDICAO 972 - DATA 02)04/2019
DECRETOS INDIVIDUASS

DECRETO INDIVIDUAL N® 456/2014

O Prefers Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no Usc de suas atribuighes, tendo em vista o
que consta do Processe de n¥ 30.6091/2018 (Protocolo n® §1018/2018) ¢ do Parecer da Procuradoria Gersi do
Munipioc n* 258/2019, » com fundamento no mt. 51, 4 ¥, inciso i, ailnea "2°, da Lel Complemnentar
n* 011/2002, ¢ no art. 48, incisa il, da Lei Complementar 028/2006, RESOLVE conceder PENSAO POR MORTE COM
PROVENTOS INTEGRAIS ao filho malor invilido CRISTIAN SAMPAXY SANTANA, de forma temporiris, enquanto
dutar Birvalide?, reprasentado por seu curador Senhor ADILSON DUVEIRA SANTANA, &M face so falecimanio da
ex-servidors MARIA ORGEMILZA LIMA SAMPAIO, em 21.03.20185, Matricula nt 0A00D3I53-7, Agente Comunitirio

de Saide, Claste [, referdncia “A™, Nivel 03, iolads no instituto de Preddincia de Feira de Santana, situaglio
funcional da servidora inativa.

Gabinets do Preleito Munitipal, 29 de maro de 2019,

LOUSEICT MARTINE DA SILVA FiLWD HOMD MARNHO SOMES A0HOR
PREFEITO MUNIOPAL SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAD
DECRETO INDIVIDUAL N7 457/2019

Q prefeito Municipal de Feira de Santana, Estade da Bahia, fio 110 d# suss stribulgbes, tendo em vista o
que consta do Processo de nt 30.6152/2018 (Protocolo n* 4195/2019) ¢ do Parecer da Procuradoria Geral do
Muricipio a® 28772019, & com fundamento no art. 51, § 39, incisos ¢ e I, alfnea “a"; da Lel Complementar
ot 01172002, & 00 art. 48, inclsa |1, da Lel Complementar 028/2006, RESOLVE concader PENSAQ POR MORTE COM
PROVENTOS INTEGRAIS, b cdnjuge sobrevivente, Senhora ILMA MENEZES PEREIRA SANTANA, de forma vitalicia,
e de forma tempordria pars s1 filhas menorss ARRMA PEREIRA SANTANA [06.12.2001); ANA LUIZA PEREIRA
SANTANA [18.07.2003) a ALESSANDRA PLREIRA SANTANA (06.01.2006), que deverd sev rateada em partes iguais
até completarem a maloridade, face 3o falecimento do ex-servidor AUGUSTD GUEDES SANTANA, Gari, Matricula
nt C4010059- 1, classe |, Referéncla A", Nivel 07, falecido em 06.11 2018, situaclo funcional de servidor inativo,

Gabinete do Prefeito Municipsl, 29 de marco de 2019,

COLBERT MARTING DA SLVA FEHO 30AD MARINHO GOMIS Jsa0R
PREFEITO MUMICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMBMSTRACAD

DECRETO INDIVIOUAL N® 484/2019

0 Prefeita Municipal de Feira de Santana, Estado da Sahia, no uso de suas atribui(es, RESOLVE nomear,
PEORO MASCARENMAL LIMA NETD, pars 0 cargo de Chale da Area Econdmica, da Superintendincla

Municipal
de Proteglo o Owfesa do Comumidor — PROCON/FSA, vinculada mo  Gabinete do  Prefeito,
simisclo DA-2.

Gabinete do Prefeito Municipal, 01 de abril de 2019,

COLERT MAATINS DA SLVA FILHO WARIO COSTA SORGES FCARD IVVIN DE ALMIDA COSTA LIMA
PREFEITO ML ICIPAL CHEFE DE SARNETE OO PREFEITO SUPERINTINDEMTE MIUNICIPAL O PROTECAO £
DEFESA U0 COMSUMIDOR-PROCONTSA

PN 0 DIARIO OFICIAL DO MUNICIFO DIE FENRA DE BANTANA

\ﬁ\; garsnis a sutankcidads deats docuero quanda viulkzedn dirstaments no portal
e wockdianipoficial isiradasaniana be. go by

b

Scanned with CamScanner
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_._g m*rmﬂ&m’m ANO VI - EDICAD 1188 - DATA 130112020

PORTARIAS

POATARIA N1 D21/2020
Republicado por Incorregho

O Prefetto Municipal de feira de Santana, Estado da Bahia, no 110 de tust stribuigdes, RESOLVE
deugnar & servidors FERNANDA BEATRIZ ALECIO DI OLIVEIRA RODRSGUES, matricula n? 0195419, para
[ penhat suss dades junta b Procuradoria Gerat do Munkiplo (PFGM).

Gabinete do Prefeng, 12 de [areiro de 2020.

COUBERT MAATING DA SILVA FRNOD
PREIFEITO MUNIKIPAL

PORTARIA N® 022/2020
Republicade por Incorreclo

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no ui0 de wuas stribuicBes, RESOLVE
designar o servidor PEDRO MASCARENHAS LIMA NETD, matriculs nt S0002718-7, pars desempertiar suids
atividades junto 3 Procursdoria Gersl do Municiplo [PGM).

Gabinete do Prefeito, 13 de jJaneiro de 1020,

COLBERT MARTING DA SUVA PILMO
PREFEITO NMUNIIPAL

PORTARIA N? 023/1020
Republicada por incoreagho

O Prefeito Mumcipsl de Feira de 3antana, Estado de Bahia, nO use de Iwas atribuiides, RESOLVE
devignat 8 servidors EMMANUELLE DUVEIRA DA SILVA, matricula n® S000006427, pars desempenhar sunt
athvidades junto § Procuradoria Gers! do Municipls [PGM).

Gabinete do Preleito, 13 de Janeiro de 3020

COLOENT MARTING DA TILVA FiLO
PREFUITO MUNICIPAL

S\ O DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA
\&\; DOranta & MARMCIINGS 8418 GICLMAND JUand0 WausNZads divetamante na portal
Ty o hacnoliciel. inradas anlana. ba. ot

Rk

Scanned with CamScanner
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CONTRATO DE PRESTAGAOQ DE SERVIGOS PROFISSIONAIS DE
ADVOCACIA

Pelo presente mstrumento, na melhor forma de direito, de um lado FREITAS
PAMPONET SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA registrada na Ordem
dos Advogados do Brasil — Segao Batua, sob n® 4404/2018 e no CNPJMF n°
32.179 724/0001-30, estabelecida em feira de Santana na Avenida Getdlio
Vargas 792, CEP 44.001-486, doravanie denominada CONTRATANTE, e, de
oulro PEDRO MASCARENHAS LIMA NETQ, brasieiro, casado. advogado,
portador da cédula de identidade RG n® 11527865637 SSP/BA, inscrito no CPF
s0b n® 05271199541 & na OAB/BA sob ¢ n. 44.873, com enderego na Rua
General Mendes Pereira - até 398/399, Ponto Central, 44075355 - Feira de

Santana/BA. doravante denominado CONTRATADO, tém entre si, certo e ajustado
0 que segue’

CLAUSULA PRIMEIRA:
O presente contrato tem por objeto regular a prestacdo de servige entre a
SOCIERADE e o ADVOGADO nos termos do Regulamento Geral do Estatuic da

Advocacia e da Ordem dos Advogados do Brasi, para atuagdo no contrato
administrativo vigente.

CLAUSULA SEGUNDA:
O CONTRATADO prestard servigos de advocacia a conlar da assinatura deste a

SOCIEDADE e perdurara por tempo indeterminado, podendo ser rescindido
atraves de simples COMUNICaCao escrita

Paragrafo Unico: Os servicos serdo prestados para 0s Municipios e Camaras de
Vereadores gue componham a carleira de clientes da SOCIEDADE, exercendo de
forma remota todo o objeto constante nos  respectivos  instrumentos e
presencialmente apenas quande o caso demande tal necessidade.

CLAUSULA TERCEIRA:




servicos que the forem condiades por forca deste instrumento, obngando-se a
comparecer ao estabelecimento oU COMuns, sempre gue 1ais servigos, por sua

natureza e complexidade demandarem esclarecimentos mais detalhados para sua
exposicaoiresoiucie e ainda sempre que solicitads,

Paragrafo dnico: De igual modo, fica gjuslado que a presente prestacdo de
servicos ndo tem carater de exciusivigade, assegurando do CONTRATADO o
direito de prestar oS servicos de sua especialidade a terceiros,

CLAUSULA QUARTA:

Em contraprestacdo aos  servigos, objeto do  presente  mstrumento, ©

CONTRATADO percebera honorarios liguidos de R$ 4.000,00 {quatro mil reais) ao
més

CLAUSULA QUINTA:

O CONTRATADO se obriga, expressamente, lanto durante como apés a vigéncia
do contrato, a se abster de utitizar, em proveito proprio ou de lerceiro, quaisquer
informagdes a que tiver acesso por forga do presente instrumento e dos servigos
prestados & SOQCIEDADE e/ou clieniss desta, em relagdo a contngéncias e/ou
segredos de inddstria e de negbcio que vier a ter conhecimento. seja da
SOCIEDADE, seja de qualquer dos clientes da mesma.

CLAUSULA SEXTA

O CONTRATADOQO obriga-se, expressamente. a, no cumprimenio do presente
contratg, observar rigorosamente o disposto no Estatuto da Advocacia e da Ordem

dos Advogados do Brasi! e legislagdo supervenienie e, em especial, 05 deveres
consignados no Codigo da Etica e Disciplina.

CLAUSULA SETIMA:

Fica eleilo o fore da situagdo do CONTRATANTE para duimir as controvélsjas




FREITAS
PAMPON ET

g

ADVOCACIA

Estando os contratantes expressa e reqprocamenie de acordo com todas as
clausulas ¢ condigOes ora ajustadas, assinam o presente instrumento em 02 vias,
na presenca das testemunhas abaixo identificadas.

Feira de Santana/BA, 05 de janeiro de 2022

Testemunhas:

1 Nome
RG n°
CPF n”

2 Nome

RG n°
CPF n™

¥ Edificio lcone Tower. Sala 1 2()4 Avenida Getdho Vargas, n® 792, Centro, CEP. 44001486 Fera de Santana/BA.

; 75 982082186

100074
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ASTERIO MARCOS DE SENA FILHO

Rua 1¢ Travessa Dulce Veloso, 65, Centro
Itapicuru-Ba, 48475-000
astel2007 @hotmail.com - (71) 997497
28 anos, brasileiro, solteiro

OsJETIVO: Advogado
RESUMO DE QUALIFICACOES

Carreira desenvolvida na area juridica desde o ano de 2012, executando servigos administrativos,
pareceres, analise de processos legislativos, além de atuar como Procurador Geral do Municipio de

Itapicuru-Bahia, resolvendo problemas diversos, bem comao fornecendo os melhores servicos dentro da
area do Direito Publico.

EXPERIENCIA PROFISSIONAL

o 2012a2014 Nome da Empresa
Municipio de Itapicury.

Cargo: Agente administrativo (processo seletivo) — Desempenhava atividades na
Procuradoria Juridica

e 2015a2016 Nome da Empresa
Municipio de Itapicuru.

Cargo: Assessor Especial - ) — Desempenhava atividades na Procuradoria Juridica

s 2017 a 2020 Nome da Empresa

Municipio de Itapicuru.
Cargo: Procurador Geral

Atuagdo na drea luridica na avaliagdo de provas documentais e orais, realizagio de audiéncias,
elaboragdo de recursos e contestacio de acbes.

* Instruir Prefeitos e corpo administrativo, promover defesa dos Municipios com estudo e dedicacdo
.elaborando agbes, pareceres e demais atos administrativos.

* Acompanhamento didrio de processos, elaborando notificagdes judiciais e extrajudiciais, buscando a

realizacdo de acordos ou agées judiciais quando necessario.

Experiéncia com o desenvolvimento de teses de redagdo de documentos judiciais trazendo grande

potencial para a defesa dos clientes, acelerando dessa forma todos os processos da empresa.

FORMACAO ACADEMICA

* Graduado em Direito - 2015
Nome da Instituicdo — UNIAGES

» Pés-Graduando em Direito e Gestéio Municipal - Il - 2019
Nome da Instituigao — FACULDADE 08 DE JULHO

300077



FORMACAO COMPLEMENTAR

« Curso Pratico de Pregéo Eletrénico e Coniratos

+ Curso de Prestacdo de Contas e Controle Externo dos Municipios
Nome da Instituigdo — DIRECT CAPACITACAO EM GESTAO PUBLICA

000078



ey

ESTADO DA BAHIA v
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU b

CNPJ: 13.647.557/0001-60 Tel: 75 3430-2155

ITAPICURU

PRIFEITUIRA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O MUNICIPIO DE ITAPICURU-BAHIA, Pessoa Juridica de Direito
Publico Interno, inscrito no CNPJ sob n® 13.647.557/0001-60,
com sSede na Praga da Bandeira 58, Centro, Itapicuru, no
Estadce da Bahia, CEP: 48475-000, tel: (75} 3430-2155, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. MAGNCO FERREIRA
DE SOUZA, atesta para os devidos fins gque o Dr. ASTERIO
MARCOS DE SENA FILHO, advogado, inscrito na OAB/BA sob o n°
46.559